
C. DinECTIVO 

Wrffi 
AVIW 
et, I. VACCARO 

'rectora 
•Iirecci• n de Consejo Directivo 

LUCAS BETTENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

0300
541,,t.  Resolución (CD) N°411 324/24 

BUENOS AIRES, 1 5 MAR 2í174 

VISTO las solicitudes de readmisión presentadas por los estudiantes de figuran 

en el anexo de la presente; y 

CONSIDERANDO: 

Que los estudiantes pretenden justificar el incumplimiento de los requisitos 

exigidos en el punto 1 del Anexo de la Resolución (CD) Nº 3239/2015 en los supuestos 

previstos en el punto 2 — II del mismo Anexo; 

Que de la documentación acompañada y de sus actividades académicas desde 

el ingreso a la Facultad hasta la fecha, se observa que no pueden justificarse el 

incumplimiento de los requisitos exigidos antes mencionados; 

Que atento al plazo transcurrido entre la última materia aprobada y el pedido 

de reincorporación, no se puede comprobar el grado de actualización de los 

conocimientos adquiridos; 

Que ha tomado intervención la Comisión de Readmisión, con fecha 14 de 

febrero de 2024, aconsejando rechazar la reincorporación de los alumnos que figuran 

en el anexo de la presente; 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este Cuerpo en 

su sesión del día 12 de marzo de 2024; 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTICULO 12.- Desestimar la reincorporación de los estudiantes que figuran en el 

Anexo de la presente por las razones que dan cuenta los considerandos de la misma. 

ARTICULO 22.- Disponer que los estudiantes podrán rendir el examen previsto en el 

punto 2 - I del Anexo de la Resolución (CD) Nº 3239/2015. 

ARTICULO 32.- Regístrese. Notifíquese a los interesados. Tome conocimiento Secretaría 

Académica, Dirección General Académica Estudiantil, Dirección de Consejo Directivo, 

Dirección de Alumnos, Adecuación de Registros, Centro de Administración de Base de 

Datos Académicos y Centro de Estudiantes de esta Facultad. Cumplido, archívese. 



FACULTAD DE DERECHO 

k414. 
Niso 

00°  

..uBAderecho i 3 2 4 / 2 4 

ANEXO 

Documento 

24.686.608 

34.655.965 

14.305.112 

35.361.459 

31.704.328 

18.360.446 

27.554.758 

27.776.557 

18.254.929 

20.928.709 

33.087.235 

23.767.400 

30.886.742 

33.157.183 

33.058.255 

37.332.619 

Apellido y Nombres 

Cabo, Laura Analía 

Fornasari, Priscila Anahí 

Londero, Gaspar Leonardo 

Maciel, Demián Ignacio 

Martínez, Alejandro E. 

Pedrat, Marcelo Daniel 

Pérsico, Emiliano Hernán 

Quarleri, Fernando Matías 

Rivero, Sonia Maricel 

Segovia, César Federico 

Sierra Suasnaba, María Soledad 

Sinopoli, Natalia Florencia 

Tignanelli, Juan Manuel 

Valente, Damián Emmanuel 

Vasalo, Federico 

Vázquez, Paula Romina 


	Page 1
	Page 2

